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Prezantim 
Shqiperia.com eshte  nga portali me i medh shqiptare per momentin. Duke qene prezente 

ne web prej vitit 2001, ne kemi terhequr vemendjen e te gjithe komunitetit shqiptar 

perdorues te internetit. Shqiperia.Com eshte nje nder sitet me te njohura per te gjithe 

shqiptaret dhe kjo fale sherbimeve dhe informacioneve te perditshme qe ne ofrojme per 

vizitoret tane. Fillimisht qellimi i faqes ishte ofrimi i informacioneve rreth Shqiperise ne 

gjuhen Shqipe per audiencen shqiptare. Me pas faqja mori karakterin e nje portali dhe u 

pasurua nga sherbime te ndryshme. Sot Shqiperia.Com sherben jo vetem si nje faqe 

informuese, por dhe si nje shperndarese trafiku per faqet e ndryshme shqiptare. 

Aktualisht qellimi yne eshte te ofrojme nje portal shqiptar ku cdo individ te gjeje 

gjithcka qe do kishte nevoje nga interneti. 

Sic pritet, Shqiperia.com eshte nje nder sitet me te medha shqiptare ne internet me 

nje trafik prej 19 milion vezhgime ne muaj dhe me me rreth 22000-klikime unike ne dite. 

Nga statistikat tona, me shume se 80% e vizitoreve tyre jane vizitore nga jashte kufinjve 

te Shqiperise. Per shkak te sherbimeve te ndryshme qe ofrohen, vizitoret i perkasin 

moshave dhe profesioneve te ndryshme. Keta vizitore shpenzojne te pakten 30 minuta 

vizite ne faqen tone ne dite, mjaftueshme per te percjelle cdo informacion marketingut 

tek ata.  

  
Ku mund te shfaqet reklama ime? 
ShqiperiaCom ofron nje sere hapesirash marketuese per te gjitha kompanite. Reklamat 

mund te jene ne faqen e pare me se shumti por edhe ne brendesi sipas kategorive te 

zgjedhur nga menuja kryesore.. 

Rreth 90% e vizitoreve tane, akseson drejtperdrejt faqen e pare te www.shqiperia.com . 

Pjesa tjeter e vizitoreve futet nepermjet motoreve te kerkimit ose nepermjet linkeve te 

reklamuara ose te derguara ne menyre elektronike. Nje pershkrim i hapesirave 

reklamuese do te behet ne vijim te ketij dokumenti. (Disa nga sherbimet tona kryesore 

ndodhen ne nenfaqet: http://lajme.shqiperia.com , http://njohje.shqiperia.com, 

http://blog.shqiperia.com  http://bisedo.shqiperia.com, http://video.shqiperia.com etj.) 

 

Cfare formati mund te jete reklama? 
Reklama me klasike eshte nje baner imazh ose nje gif i animuar. Megjithate reklamat 

mund te jene nga tekst informues, deri ne animime Flashi dhe te tjera elemente te 

animimit dhe te dinamicitetit. 

 

http://bisedo.shqiperia.com/
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Faqja e Pare e Shqiperia.Com 
Ne faqen e pare te Shqiperia.com ndodhen 3 hapesira kryesore reklamash. Keto jane 

hapesirat me te preferuara pasi dhe vizitori ne keto pozicione has per here te pare 

reklamen. Keto hapesira ndodhen djathtas ne krye te faqes dhe jane te vendosura ne  

menyre qe secili perdorues I faqes www.shqiperia.com  te kete ne pamjen fillestare te 

treja keto hapesira . 

 

Hapësira 1: Banner 285x285 

Pozicioni me i favorshem per publicitet, ne krye djathtas te faqes kryesore. 99% e 

vizitoreve tentojne te klikojne ne kete reklame. Madhesia e reklames lejon dhe kalimin e 

nje sere imesazhesh promovuese perpara klikimit. 
Vizibiliteti Cmimi (E/M) 

Vizibiliteti: 100% 

Cmimi: Euro ne jave  ; euro ne muaj ; Euro ne 3-mujor. 

 

Hapësira 2: Banner 130 x 50 

Hapesira eshte menjehere e shikueshme nga vizitoret. Reklama ne permasa te vogla dhe 

fine. 
Pozicioni Cmimi (E/M) 

Rreshti I pare I reklamave djathtas.  Cmimi: 15 Euro ne jave  ; 60 euro ne muaj ;150 Euro ne 3-mujor. 

Rreshti I trete I reklamave djathtas.  Cmimi: 10 Euro ne jave  ; 40 euro ne muaj ; 100 Euro ne 3-mujor 

Rreshti I peste I reklamave djathtas.  Cmimi:10 Euro ne jave  ;30 euro ne muaj ;  80 Euro ne 3-mujor   

 

Hapësira 3: Banner 285x70 
Rreshti I dyte I reklamave djathtas.  Cmimi: 20 Euro ne jave  ; 75 euro ne muaj ; 200 Euro ne 3-mujor 
Rreshti  kater I reklamave djathtas.  Cmimi:   20 Euro ne jave  ; 60 euro ne muaj ; 150 Euro ne 3-mujor 

 
Me poshte po vendosim nje imazh te gjeneruar nga ky grafik per muaji Korrik 2007. 

 

http://www.shqiperia.com/
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Eshte e mundur gjithashtu, qe ne menyre ekskluzive, te behet vendosja e nje mesazhi 
promocional ne fund te cdo emaili qe dergohet nga ky sistem. 
Reklama ne sistemin e emailit: E papecaktueshme ne kete stad 


